
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00350-2021-4  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), s přihlédnutím k příslušným 

ustanovením zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený: Ing. Miroslavem Svobodou, ředitelem LZ Židlochovice, na základě pověření ze dne 

8.7.2019 

kontaktní osoba: xxxxxx xxxxx 

   tel.: xxxxxxxxx  

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

STORK MEDICAL s.r.o.  

se sídlem Lísky 996/36, Komín, 624 00 Brno 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně spisová značka C 71921  

IČO: 292 95 939  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně spisová značka C 71921 

zastoupený:

 

osoba pověřená k jednání: xxxxx xxxxx xxxxx, tel.: xxxxxxxxx, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba: xxxxx xxxxx xxxxx 

   tel.: xxx xxx xxx  

   email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

adresa pro doručování a místo ordinace: Vídeňská 56a, Brno 

 

(dále jako „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

(poskytovatel a objednatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování pracovnělékařských 

služeb (dále jen „smlouva“):  

mailto:josef.stork@volny.cz


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

2 

 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení pracovnělékařských služeb dle zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména Hlavy IV, Díl 2 zmíněného zákona zaměřeného na pracovnělékařské služby a 

posuzování zdravotní způsobilosti u osob ucházejících se o zaměstnání.  

2. Účelem této smlouvy je zajistit pro zaměstnance objednatele pracovnělékařské služby, 

jejichž součástí je zejména hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a 

pracovních podmínek na zdraví, dále provádění preventivních prohlídek a hodnocení 

zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, dále poradenství 

zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi 

z povolání a nemocemi souvisejícími s prací a taktéž pravidelný dohled na pracovištích a 

nad výkonem práce nebo služby (dále jen „PLS“).  

 

II. 

Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele PLS v rozsahu ujednaném touto 

smlouvou, který je blíže specifikován přílohou č. 1 této smlouvy, a to dle platných právních 

předpisů týkajících se této péče, a to na adrese (ordinace) uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provádění PLS pracovníkem/ky splňujícím/i potřebné 

odborné předpoklady pro výkon takové činnosti. 

3. Poskytovatel se zavazuje v rámci dohodnutého rozsahu PLS spolupracovat se všemi útvary 

objednatele, kterých se oblast PLS týká. 

4. Poskytovatel má povinnost provést vyšetření nad rámec standardního rozsahu prohlídky,  

a to pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné k vyjádření posudkového závěru. 

5. Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími  

ze zdravotní prohlídky a předat mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem seznámen  

a že významu posudku porozuměl. Není-li ujednáno jinak, zašle lékař PLS posudek 

objednateli prostřednictvím zaměstnance. 

6. Výstupy z činnosti poskytovatele budou objednateli podávány písemně, není-li ujednáno 

jinak. 

7. Poskytovatel se zavazuje informovat bezodkladně telefonicky (e-mailem apod.) kontaktní 

osobu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy v případě negativního posudkového 

závěru vylučujícího další výkon příslušné práce zaměstnancem a dále bude poskytovatel 

vždy neprodleně informovat kontaktní osobu o odvolání zaměstnance proti závěru 

lékařského posudku.  

8. Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci o 

zajišťovaných PLS. 

9. Poskytovatel poskytne zaměstnancům objednatele první pomoc, pokud je to možné a 

pokud tuto první pomoc nelze poskytnout efektivněji, účelněji nebo rychleji standardními 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

3 

 

prostředky systému první pomoci (RZP – rychlá záchranná pomoc, LSPP – lékařská služba 

první pomoci). Zabezpečení této první pomoci poskytne poskytovatel v ordinaci v jeho 

ordinačních hodinách.  

10. Dohled nad pracovními podmínkami bude prováděn nejméně lx ročně. O zjištěných 

závadách bude objednatel písemně, v odůvodněných případech i ústně, informován. 

11. Poskytovatel poskytne objednateli, bude-li o to požádán, pomoc při zařazování prací do 

kategorií rizik prací.  

 

                                                                         III. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, že k prohlídkám a k posouzení zdravotní způsobilosti k práci bude 

vysílat zaměstnance (uchazeče o zaměstnání) vybaveného řádně vyplněnou žádostí. K 

posouzení zdravotní způsobilosti budou zaměstnanci (uchazeči o zaměstnání) odesíláni po 

předchozím telefonickém nebo jiném objednání.  

2. Objednavatel se zavazuje že Zaměstnanci si k provedení vstupní prohlídky zajistí výpis ze 

své zdravotní dokumentace od svého registrujícího poskytovatele („obvodní lékař“). 

3. Objednatel se zavazuje všechny změny týkající se problematiky smluvně ujednaného 

rozsahu PLS průběžně aktualizovat a včas s těmito změnami seznamovat určeného lékaře.  

4. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu PLS v 

rámci dohledu nad pracovními podmínkami, zejména: 

a) poskytnout poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze 

práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, které by mohly 

mít vliv na zdravotní stav jeho zaměstnanců, 

b) informovat poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech týkajících  

se ochrany zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových předpisech a 

opatřeních, a o jejich změnách, týkajících se poskytování PLS a posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci a dále o všech skutečnostech, o kterých lze předpokládat, že mají 

nebo mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců objednatele. 

5. Objednatel za poskytnuté PLS zaplatí poskytovateli cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 

                                                                 IV. 

                                             Cenová ujednání, způsob fakturace 

1. Cena za jednotlivé typy prohlídek a posudků o zdravotní způsobilosti je stanovena dohodou 

obou smluvních stran a je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Cena za dohled nad pracovními podmínkami a za poradenskou a konzultační činnost je 

stanovena dohodou obou smluvních stran a je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Celková cena za poskytnuté PLS je dána součtem cen prohlídek a posudků posuzovaných 

zaměstnanců, cen za dohled nad pracovními podmínkami a cen za konzultační činnosti,  

pokud budou v kalendářním měsíci tyto činnosti ze strany poskytovatele provedeny a 

pokud není stanovena paušální cena za služby dle bodu 5 přílohy č. 2 této smlouvy – 

Dohoda o ceně.   

4. Cena za poskytnuté PLS (za jednotlivé výkony a činnosti) bude poskytovatelem účtována 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

4 

 

1x za měsíc, a to na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) bude 

obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných právních předpisů (zejména dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, občanského 

zákoníku, popř. dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších 

předpisů) a této smlouvy. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude sestava se seznamem 

jmen a dat narození zaměstnanců a uchazečů o zaměstnání objednatele, kteří v daném 

kalendářním měsíci, za nějž je účtováno, ukončili prohlídku, a dále údaje o dohledu nad 

pracovními podmínkami a o konzultační činnosti, pokud tyto činnosti byly v daném měsíci, 

za nějž je účtováno, provedeny.   

5. Úhrada za poskytnuté PLS bude objednatelem provedena na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného poskytovatelem se splatností do 30 dnů ode dne jeho doručení 

objednateli; úhrada bude provedena ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného na 

daňovém dokladu (faktuře). Závazek objednatele k úhradě ceny za poskytnuté PLS je 

splněn dnem připsání příslušné fakturované částky ve prospěch účtu poskytovatele.  

6. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vyúčtované ceny za poskytnuté PLS,  

je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,02 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

V. 

Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel v rámci své činnosti eviduje osobní údaje a citlivá data zaměstnanců 

objednatele, potřebné k profesionálnímu posouzení zdravotního stavu zaměstnanců a jejich 

způsobilosti k výkonu práce. Jedná se o zdravotnickou dokumentaci. Nakládání se 

zdravotnickou dokumentací se řídí vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, 

ve znění pozdějších předpisů.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že evidované osobní údaje zaměstnanců objednatele má, stejně 

jako veškerou ostatní zdravotnickou dokumentaci zaměstnanců, kterou spravuje, 

zabezpečeny v souladu s požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.   

3. Objednatel prohlašuje, že předávané informace a citlivé údaje zaměstnanců má 

zabezpečeny v souladu s platnou a účinnou legislativou. 

 

VI. 

Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy, další ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 

udání důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

5 

 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna provést kontrolu plnění smlouvy a respektování 

ujednaných podmínek druhou smluvní stranou.  

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech 

a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy nebo ujednaných touto 

smlouvou.  

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případě, 

že druhá smluvní strana neodstraní zjištěné vady v plnění smlouvy, a to ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě za tímto účelem jí touto oprávněnou smluvní stranou poskytnuté.  

6. Objednatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že zaměstnanec vykonávající 

lékařskou péči pro objednatele na základě této smlouvy může být po dobu účinnosti této 

smlouvy ze strany poskytovatele změněn, přičemž tato změna nemůže mít vliv na trvání a 

obsah smluvního vztahu mezi poskytovatelem a objednatelem dle této smlouvy. 

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

                                                                VIII. 

                                                       Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

6 

 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu tří stejnopisů, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení poskytovatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Věcný rozsah PLS 

Příloha č. 2 - Dohoda o ceně  

Příloha č. 3 - Náležitosti žádosti a posudku  

Příloha č. 4 - Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti   

Příloha č. 5 - Zápis dohlídka v rámci závodní preventivní péče 

Příloha č. 6 - Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k práci 

Příloha č. 7 - Žádost o provedení výstupní lékařské prohlídky 

Příloha č. 8 - Posudek o zdravotní způsobilosti řidičů uvedených v pracovní smlouvě 

 

 

V Židlochovicích dne                       V Rajhradě  dne  

 

Za objednatele:     Za poskytovatele: 

  

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Miroslav Svoboda    MUDr. Josef Štork  

ředitel LZ Židlochovice    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    STORK MEDICAL s.r.o.  

 




